
VC  TAS
Veritas s,p,a, - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel, 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. sac. € 110,973.850,60 int. vers. - C,E - E Iva e N° iscrizione R.]. di Venezia 03341820276

info@gruppoveritasJt - www, gruppoveritas.it

Prot. n. 0/'..2 O c   /BS 257-14/AG                  Venezia,  1 2 SET. 2014

Approwigionamenti BS

Oggetto" procedura aperta per I'appalto del servizio di filievo e ricerca di acque parassite nella
fognatura del Lido di Venezia VE.

Riferimento procedura: BS 257-14/AG - CIG: 58712493F2 - CUP: 179G12000050002.

RISPOSTA AI PRIMI TRE QUESITI

Con la presente comunicazione si rende pubblica la fisposta della stazione appaltante
relativamente ai quesiti avanzati da un soggetto interessato a partecipare alia gara in oggetto - rif.
Norme di gara prot. n. 58808/BS 257-14/AG del 26.08.2014.

Quesito A:

in merito alia procedura in oggetto, si chiede il chiarimento relativo all'art. 2.1.1 del Modulo A 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA:

"che fl Soggetto partecipante, aria data di presentazione dell'offerta,   in possesso di Certificazione
di Qualit& UNI EN ISO 9001/2008 o ss. mm. e ii., coerente con i servizi oggetto di affidamento.
Misura minima richiesta in caso di partecipazione in R. T.h almeno la Capogruppo" omissis.

Cosa si intende per "coerente con i servizi oggetto di affidamento" stante il fatto che i servizi
principali sono la campagna di misura su fete fognaria, il rilievo, I'analisi idraulica e la
modeltazione numerica delia rete?

RisLoosta:

SI conferma il possesso det requisito di Certificazione di qualit& UNI EN ISO 9001/2008 o ss. mm.
e ii., con specificazione che I'oggetto di certificazione sia coerente con le attivit& indicate nella
prestazione principale delle Norme di gara prot. n. 58608/BS 257-14/AG del 26.08.2014.

Quesito B:

in mefito alia procedura in oggetto, si chiede il chiafimento in merito al Documento BS 257-14AG 

MOD 01 - INFORMAZIONE SUI RISCHI, SULLE MISURE DI PREVENZIONE E DI EMERGENZA.

Tale documento informa sui fischi e pericoli e fornisce le misure di prevenzione da attuare per le
attivit& da svolgersi negli impJanti di sollevamento e nelle camerette fognarie.

Stante tale informativa ed in mancanza di indicazione specifica sugli spazi confinati, si richiede se
il personale operante dell'impresa appaltatrice debba possedere la formazione e le attestazioni per
eseguire le attivit& al 'interno deg i spazi confinati cosi come fichiesto dal DPR 17712011?

\\vesta pprow[gionamenti\commerciale\BENI E SERVIZI\I BUYER\Guzzo Antonio ANNO 2014 PA 14 257-14 ap L100 257-14
Risposta I-I]-II1^ Q_lnternet.doc                                                                 Pagina 1 di 2

asp      SPire      @
Unit& locale territorla/e Brenta e Miranese     Unit& locale terfitoriale Chioggia  Unit& locale terfitoriale Mogliano Veneto      Unit  locafe tertitofiale Venezia

Via Adno, 2                     Via Padre Emitio Ventur ni, 111                     Via Pia, 1                      Via Porto di Cavergnago, 09
30031 Do]o (VE)                        30015 Chioggia (VE) I       31021 Mogliano Veneto (TV)           30173 Mestre (VE)



,®

V  I TAS
Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 ÷ 30135 Venezia ('dE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110.973.850,09 int. vers. - C.E - E Iva e N° iscrizione R.I. di Venezia 03341820276

info@gtuppoveritas.it - www.gruppoveritas.it

Risgosta:

come specificato nell'elaborato C di Progetto "Specifiche tecniche relative al rilievo e alia ricerca
del/e acque parassite", si conferma che 6 previsto il rispetto di tutte le normative vigenti in materia
di Sicurezza all'atto dello svolgimento del servizio.
Pertanto il personale impiegato dovr  essere formate in conformit& a quanto previsto dal DPR
177/2011 e le attestazioni dovranno essere prodotte al Direttore delrEsecuzione del Contratto, per
il personale di volta in volta effettivamente impiegato, prima di qualsiasi attivit& operativa.

Quesito C:

in merito al Documento BS 257-14AG "Progetto Esecutivo, Paragrafo 7.2.6/Fase 2.E- Modello
numerico della rete fognaria: Durante la fase di analisi delle misure e in eventuale supporto
all'analisi stessa, raffidatario precede alia creazione di un modello numerico della rete fognaria. In
tale modello confluiranno tutti i dati raccolti e verr# tarato con I'utilizzo delle misure di portata. Un
set delle misure verrD riservato a campione di controllo per la verifica della qualit& della taratura. II
modello sarD in fase finale integrate nel modello giD sviluppato e in use in VERITA ' omissis.

Quesito: che tipologia di software 6 dchiesta per la creazione det modello numerico della rete
fognaria?

RisDosta:

Si conferma quanto espressamente indicate nell'elaborato C di Progetto "Specifiche tecniche
relative al rilievo e alia ricerca delle acque parassite" a pagina 10, ovvero che I'Affidatario dovr&
consegnare modellazione in formate Infoworks CS e importarla alrinterno det modello complessivo
della rete.

Attualmente la versione in use   la 15.0.2.28007.

La stazione appaltante rimane a disposizione per eventuali utt i£ri precisazionL

'- E{I;  ENERGIA E
APPROV 4,£pt#' ENT! DI GRUPPO

/ %r tore
Dotf.41 s  Zanutto

t         \\vesta\approw[gionamentRcommerciale BENI E SERVIZI\I BUYER\Guzzo Antonio ANNO 2014LPA 14 257-14 ap LIDOS257-14
Pagina 2 di 2=,=po=,a,-,,-,,,^ o_,°,o,.o,.,oc  asp      $'PIN      @

Unit  locale terfitofiale Brenta e Miranese     Unit  locale terfitoriale Chioggia        Unit  locale territoriale Megliano Veneto      Unit  locale terdtodale Venezia
Via Arino, 2      Via Padre Emilio Venturini, 111                     Via Pia, 1                       Via Porto di Cavergnago, 99

30031 Dole (VE)         30015 Chioggia (VE)                31021 Mogliano Veneto (IV)          30173 Mestre (VE)

7 2:  ............................................     :7 - _  ................................................................


